[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

 24.09.2024                                                                                                                  1737-па

О проведении Всероссийского эскорта памяти
«Хасан – священная земля и пограничная застава»
посвящённого призёрам всероссийского конкурса
«Герои Хасана на карте Приморья»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации      Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести 27  сентября  2024 года мероприятия, Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам всероссийского конкурса  «Герои Хасана на карте Приморья».
2.     Утвердить прилагаемые:
2.1.  Программу    мероприятий,  Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам Всероссийского конкурса «Герои Хасана на карте Приморья (приложение № 1).
2.2.  Смету    расходов    на    проведение     мероприятий, Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам Всероссийского конкурса  «Герои Хасана на карте Приморья   (приложение № 2).
         3. МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» (Алексеева Е.А.) обеспечить работу по организации постов юнармейцев, членов патриотических клубов Хасанского муниципального округа у памятников и мемориалов, на базе школьного музея МБОУ СОШ пгт. Хасан организовать встречу делегации, согласно утвержденной программы.
        4. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) обеспечить организацию и проведение митинга, посвященного Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам всероссийского конкурса «Герои Хасана на карте Приморья.
         5. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел России «Хасанский»  (А.В. Сухойван) принять меры по обеспечению  безопасности движения участников мероприятий, посвященных Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам Всероссийского конкурса «Герои Хасана на карте Приморья на территории округа.
         6. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Хасанская ЦРБ» (Махиня Е.Е.) обеспечить дежурство    экипажа     скорой   медицинской   помощи во время проведения мероприятий, Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам Всероссийского конкурса «Герои Хасана на карте Приморья.
         7. Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) списать с подотчета начальника управления культуры, спорта,  молодежной и социальной политики  администрации  Хасанского муниципального округа (М.П. Горниковой) товар для  организации и проведению митинга , посвященного Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам Всероссийского конкурса «Герои Хасана на карте Приморья»,  проводимого на территории Хасанского муниципального округа, из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа », основное мероприятие:  «Патриотическое воспитание молодежи» в размере 12 979,98 руб. (двенадцать тысяч девятьсот семьдесят девять рублей 98 копеек),  в    рамках     муниципального     контракта    от  22 апреля 2024 года № 0120600006924000045 на поставку венков ритуальных, корзин ритуальных с искусственными цветами для нужд администрации Хасанского муниципального округа (венки ритуальные  в количестве 3 шт. стоимость 12 979,98 руб.) КБК 02007070400212150244,  согласно приложения к настоящему постановлению;
8. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности (М.А. Захаренко):
           8.1. Обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятий, посвященных Всероссийского эскорта памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава» посвящённого призёрам Всероссийского конкурса
«Герои Хасана на карте Приморья»
8.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]           9.   Настоящее постановление вступает  в   силу  со  дня    его принятия.
          10.  Контроль    за     исполнением          настоящего          постановления    оставляю за собой .

И.о. главы Хасанского
муниципального округа	                                                                           И.В. Старцева

image1.jpeg